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Pasqyra Financiare te Vitit 2015

SH.B. Sha
. Periudha Periudha
Nr. AKTIVE Shenime
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 139,506,605 91,033,500
1 Aktivet monetare 5,449,603 47,233,500
> Banka 81,765 815,759
> Arka 5,367,838 46,417,742
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 134,057,002 43,800,000
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 0 0
> Debitore, Kreditore te tjere 257,002 0
> Tatim mbi fitimin (hua) 0
> TVSH (4458) 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (449) 0
> Ngurtesim per fituesit 3,800,000 3,800,000
> Parapagime per blerje hoteli 130,000,000 40,000,000
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventariiimet
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
> ]
1. AKTIVET AFATGIATA 83,571,162 80,197,995
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 83,571,162 80,197,995
> Toka 0 0
> Ndertesa 25,270,000 26,600,000
71 > Makineri dhe pajisje 9,337,246 . 6,934,701
> Mjete transporti 1,260,612 2,269,935
> Paisje zyre e informatike 47,703,304 44,393,359
3 Aktivet biologjike afatgjata !
4 Aktivet afatgjata jomat'eriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar )
6 Aktive te tjera afatgjata ‘L
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 223,077,767 171,231,495
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Pasgyra Financiare te Vitit 2015

SH.B. Sha
. Periudha Periudha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 26,882,026 24,801,813
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 26,882,026 24,801,813
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,675,592 5,229,692
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4,199,869 2,315,653
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 449,009 322,854
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 45,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,639,651 7,305,893
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 9,917,904 9,582,224
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere -2
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1. PASIVET AFATGIATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata ;
TOTALI | PASIVEVE (1+il) 26,882,026 24,801,813
Il KAPITALI 196,195,740 146,429,682
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 79,000,000 79,000,000
/ |4 Primi i aksionit
|5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore ¥ 1,206,108 1,206,108
8 Rezervat e tjera '
9 Fitimet e pa shperndara 66,223,574
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ‘ 49,766,058 66,223,574
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 223,077,766 171,231,495
1
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

SH.B. Sha
Nr. Pershkrimi i Elementeve PErttia Periudha
. Raportuese | Para ardhese

1 |Shitjet neto 210,354,700 197,287,200
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 0 0
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 20,714,756 12,848,552

Pagat e personelit 18,006,500 11,032,000

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 2,708,256 1,816,552
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 12,933,769 5,721,052
7 |Shpenzime te tjera 118,083,716 100,631,039
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 151,732,240 119,200,642
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 58,622,460 78,086,558
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 0 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 58,622,460 78,086,558
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,856,402 11,862,984
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 49,766,058 66,223,574
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

SH.B. Sha
Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Pesiialna Periudhy
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit -25,476,962 88,172,617
Fitimi pas tatimit 49,766,058 66,223,574
Rregullime per:
Amortizimin 12,933,769 5721051.8
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera -90,257,002 (2,264,888)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 0 -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 2,080,213 18,492,879
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (16,306,935) (36,313,788)
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -16,306,935| -36313788.42
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare - (6,000,000)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar -6000000
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -41,783,897 45,858,828
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 47,233,500 1374672
’ |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,449,603 47,233,500

Administratori
Pellumb Gjoka

Peirg o s // AL

(

Hartuesi | Pasgyrave Financiare
Sonila Boga




